
 

 

                                                                             
  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

НОВОПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

СОВЕТ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ        

15.06.2022г.                                                                                                                              № 151 

 
село Новопокровка Кожевниковского района Томской области 

 

Об исполнении бюджета поселения муниципального образования 

«Новопокровское сельское поселение» за 2021 год 

 

В соответствии со статьей 36 главы 7 Положения «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Новопокровское сельское поселение» от 28.01.2020 № 78, 

рассмотрев отчет об исполнении бюджета поселения за 2021 год, 

 

Совет Новопокровского сельского поселения решил: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новопокровского сельского поселения за 2021 

год по доходам в сумме  10 203,983 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы 

в сумме 2 105, 659 тыс. рублей, по расходам 10 337,676 тыс. рублей, дефицит 133,693 тыс. 

рублей. 

2. Утвердить отчет о поступлении доходов бюджета Новопокровского сельского поселения 

по группам, подгруппам за 2021 год согласно приложению 1. 

3. Утвердить отчет по расходам бюджета Новопокровского сельского поселения по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2021 год согласно приложению 

2. 

4. Утвердить отчет по расходам бюджета Новопокровского сельского поселения по 

ведомственной структуре расходов бюджета поселения за 2021 год согласно  приложению 3. 

5. Утвердить отчет о программе приватизации (продажа) муниципального имущества за 

2020 год согласно приложению 4. 

6. Утвердить отчет о реализации муниципальных программ Новопокровского сельского 

поселения за 2021 год согласно приложению 5. 

7. Утвердить отчет по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 2021 

год согласно приложению 6. 

      8. Утвердить отчет об исполнении бюджетных ассигнований резервных фондов 

муниципального образования «Новопокровское сельское поселение» согласно приложению 7. 

9. Утвердить отчет о программе муниципальных внутренних заимствований 

Новопокровского сельского поселения за 2021 год согласно приложению 8.  

10. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений. Фактические затраты на их 

денежное содержание за 2021 год согласно приложению 9. 

11. Отчет об исполнении бюджета поселения за 2021 год опубликовать в установленном 

Уставом Новопокровского сельского поселения порядке для рассмотрения и назначения 

публичных слушаний по данному проекту. 

 

Председатель Совета 

Новопокровского сельского поселения                                                                    Ж. В.   Пенькова  

 

Глава поселения                                                                                                          А.В.Изотов 

 



 

 

 

 

 

                                                                                                                                     Приложение  1 

к решению Совета Новопокровского 

 сельского поселения 

 от 15.06. 2022 года № 151 

 

Отчет о поступлении доходов бюджета Новопокровского сельского 

поселения по группам, подгруппам за 2021 год 

 

Код бюджетной 

классификации 
Статья доходов 

План на 

2021г 

 

План 

на 2021 год 

с 

изменениям

и 

Исполнено  

за 2021г 

% 

исполн

ения 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 195,070 2 291,073 2 291,073 104 

182 1.01.02010.01.1000. 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1  и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

207,100 207,100 243,889 117 

182 1.01.02010.01.2100 .110 

Налог на доходы  физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый  агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии  со статьями 227,227.1 и  228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

0,00 0,00 -0,03  

182 1.01.02010.01.3000. 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

0,00 0,00 -0,139  

182 1 01 02020 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со ст. 227 Налогового кодекса РФ ( сумма 

платежа ( перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отменному ) 

0,00 0,00 0,00  

182 1 01 02020 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со ст. 227 Налогового кодекса РФ ( сумма 

платежа ( суммы денежных взысканий ( штрафов) по 

соответственному платежу согласно законодательству РФ ) 

0,00 0,00 0,00  

182 1.01.02030.01.1000 .110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

0,00 0,00 43,679  

182 1.01.02030.01.2100.110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

0,000 0,00 -0,134  

182 101 02030 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы 

денежных взысканий ( штрафов) соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской) 

0,00 0,00 0,105  

182 1.01.02030.01.4000. 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 

поступления) 

0,00 0,00 0,00  



 

 

 

182 1.01.00000.00.0000. 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 207,100 207,100 287,397 138 

100 1.03.02231.01.0000. 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

484,000 484,000 504,833 104 

100 1.03.02241.01.0000 .110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

4,000 4,000 3,550 88 

100 1.03.02251.01.0000 .110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

644,000 644,000 671,222 104 

100 1.03.02261.01.0000. 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

-75,000 - 75,000 - 86,087  

100 1.03.00000.00.0000 .000 НАЛОГИ НА  ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 057,000 1 057,000 1 093,518 103 

182 1.05.03010.01.1000. 110 
Единый сельскохозяйственный налог  (сумма платежа 

перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 
4,490 4,490 5,094  

182 1.05.03010.01.2100. 110 
Единый сельскохозяйственный налог  (пени по 

соответствующему платежу) 
0,00 0,00 0,07  

182 1.05.03010.01.3000. 110 
Единый сельскохозяйственный налог  (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 
0,00 0,00 0,00  

182 1.05.03000.00.0000. 110 Единый сельскохозяйственный налог 
4,490 4,490 5,101 113 

182 1.05.00000.00.0000. 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 4,490 4,490 5,101  

182 1.06.01030.10.1000 .110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемых к объектам налогообложения, расположенных 

в границах сельских  поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)  

90,480 90,480 150,262  

182 1.06.01030.10.2100. 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 

0,00 0,00 -0,177  

182 1.06.01000.00.0000 .110 Налог на имущество физических лиц 90,480 90,480 150,085 165 

182 1.06.06033.10.1000. 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)  

 

34,000 34,000 73,063 214 

182 106 06033 10 2100 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений ( 

пени по соответствующему платежу) 
0,00 0,00 0,221  

182 1.06.06033.10.3000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(суммы денежных взысканий ( штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 

0,00 0,00 0,00  

182 1.06.06043.10.1000 .110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)   

 

802,000 802,000 679,546 84 

182 1. 09. 0405310. 1000.110 
Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый на территориях  сельских 

поселений 
0,00 0,00 -0,17  

182 1.06.06043.10.2100. 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

(пени по соответствующему платежу) 
0,00 0,00 2,160  

182 1.09. 0405310.2100.110 
Земельный налог ( по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый на территориях  сельский  
0,00 0,00 -0,001  



 

 

 

поселений ( пени по соответствующему платежу) 

182 1.06.06000.00.0000.110 
Земельный налог 

 
836,000 836,000 754,972 90 

182 1.06.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 836,000 836,000 754,972  

182 1.09.00000.00.0000. 000 
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

0,00 0,00 0,00  

905 111 09045 10 0000 120 

 Прочие  поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности  сельских поселений ( за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

10,000 10,000 1,000 10 

905 111 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи  в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления сельских 

поселений и созданных ими учреждений ( за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

0,00 0,00 22,013  

905 1.11.00000.00.0000.000 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  
10,000 10,000 23,013  

905 1 13 00000 00 0000 000 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений  
0,00 0,00 41,318  

905 1.13.02065.00.0000. 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

0,00 0,000 0,00  

905 1.13.00000.00.0000.000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
0,00 0,00 0,00  

905 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы  от  компенсации затрат  бюджетов 

сельских по селений 
0,00 0,00 41,318  

905  1.14 01050.10 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности сельских поселений 
0, 00 0,00 200,700  

905 1 16 23051 10 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджетов сельских поселений 

0,00 0,00 0,00  

905 1 17 05050 10 0000 180  
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 

поселений 
0,00 0,00 0,00  

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 205,070 2 205,070 2 556,104 115 

905 2.02.15001.10.0000.150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание  

бюджетной обеспеченности 
4 469,321 2 622,676 2 622,676 100 

905 2.02.35118.10.0000.150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
0,00 114,100 114,100 100 

905 2.02.04014.10.0000 .150 

Межбюджетные трансферты, предаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

94,460 0,00 0,00  

905 2.02.49999.10.0000.150 
Прочие е межбюджетные трансферты передаваемые 

бюджетам сельских поселений 
2 739,322 5 005,563 4 911,103 100 

905 2 07 05030 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений 
0,00 0,00 0,00  

905 2 19 60010 10 0000 150 
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

МБТ, имеющих целевое назначение, прошлых лет  из 

бюджетов сельских поселений 
0,00 0,00 0,00  

 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

7 303,103 7 742,339 7 647,879 98 

  ИТОГО 9 508,173 9 947,409 10 203,983 102 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета Новопокровского 

сельского поселения 

 от 15.06 2022 года № 151 

 

 

Отчет по расходам бюджета Новопокровского сельского поселения 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета поселения 

за 2021 год 

 

Наименование КВСР КФСР План на  

01.01.2021 

План на 2021 

 с изменениями  

Исполнение % 

 исполнения 

ВСЕГО   9 618,427 10 926,675 10 337,676 94 

Администрация  

Новопокровского сельского  

поселения 

905  9 618,427 10 926,675 10 337,676  

Общегосударственные вопросы 905 0100 4 328,946 4 802,628 4 702,067 97 

Центральный аппарат 905 0104 4 297,926 4 349,527 4 272,814  

Резервный фонд 905 0111 10,000 10,000 0,00  

Другие общегосударственные  

вопросы 

905 0113 21,020 443,101 429,253 96 

Национальная оборона 

 

905 0200 0,00 114,100 114,100 100 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 905 0203 0,00 114,100 114,100  

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

 

905 

 

0300 

 

30,000 

 

24,854 

 

24,854 

 

100 

Защита населения и территорий от  

чрезвычайных ситуаций природного и  

техногенного характера, гражданская оборона 

905 0309 30,000 24,854 24,854  

Обеспечение пожарной безопасности  905 0310   0,00 0,00 0,00  

Национальная экономика 

 

905 0400 3 848,282 4 671,994 4 184,996 89 

Дорожное хозяйство (дородные фонды) 905 0409 3 848,2825 4 671,994 4 184,996  

Жилищно-коммунальное 

Хозяйство 

 

905 0500 535,000 422,860 421,420 99 

Коммунальное хозяйство 905 0502 25,000 500,00 0,00  

Благоустройство 905 0503 510,000 422,360 421,420 99 

Уличное освещение 

 

905 0503 404,000 272,615 272,000 99 

Озеленение 905 0503 1,000 0,253 0,00  

Организация и содержание мест  

захоронение 

905 0503 20,000 20,000 20,000 100 

Прочие мероприятия по  

Благоустройству 

905 0503 85,000 39,913 39,841 99 



 

 

 

Благоустройство контейнерных 

 площадок 

905 0503 0,00 89,579 89,579 100 

Образование 905 0700 5,000 0,00 0,00  

Молодежная политика и оздоровление детей  905 0707 5,000 0,00 0,00  

Культура и  кинематография 905 0800 808,829 832,869 832,869 100 

Культура 905 0801 793,829 831,748 831,748  

Другие вопросы в области культуры,  

кинематографии 

905 0804 15,000 1,121 1,121  

Социальная политика 905 1000 47,500 47,500 47,500 100 

Социальное обеспечение населения 905 1003 47,500 47,500 47,500  

 Физическая культура и спорт 905 1101 5,000 0,00 0,00  

Иные межбюджетные трансферты 905 1403 9,870 9,870 9,870 100 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 3 

 к решению Совета Новопокровского 

сельского поселения 

 от 15.06.2022 года № 151 

 

 

Отчет по расходам бюджета Новопокровского сельского поселения по ведомственной 

структуре расходов бюджета поселения за 2021 год 

 

 
    Наименование     КВ

СР 

КФСР КЦРС   

КВР 

План  

утвержденн

ый 

решением 

Совета на 

01.01.2021 

План на 

2021 год с 

изменения

ми 

Исполнен

о за 2021г 

% 

исп

ол

нен

ия 

        ВСЕГО     9 618,427 10 926,675 10 337,676 94 

Администрация Новопокровского 

сельского поселения 

905    9 618,427 10 926,675 10 337,676  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

905 0100   4 328,946 4802,628 4 702,067 977 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  местных   

администраций 

 

905 

 

0104 

 

 

 

 

4 297,926 4 349,527 4 272,814  

Руководство и управление в сфере  

установленных функций  органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

 

905 

 

0104 

 

0020000000 

 

 

 

4 297,926 

 

4 349,527 

 

4 272,814 

 

Центральный аппарат 
 

905 0104 0020400000 
 

 3 627,418 3 539,512 3 462,799 97 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

905 0104 0020400000 100 2 542,077 2 484,662 2 484,662 100 



 

 

 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами   

Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

905 0104 0020400000 120 2 542,077 

 

2 484,662 2 484,662  

Иные выплаты  персоналу, за 

исключением  фонда оплаты 

труда 

905 0104 0020400000 112 0,00 0,00 0,00  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

905 0104 0020400000 121 1 952,440 1 925,160 1 95,160 100 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию по 

выплатам денежного содержания 

и иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов 

905 0104 0020400000 129 589,637 559,501 559,501 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0104 0020400000 200 699,540 722,896 665,488 92 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0104 0020400000 240 699,540 722,896 665,488  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0104 0020400000 244 699,540 722,896 665,488  

Закупка энергетических ресурсов 905 0104 0020400000 200 360,000 321,000 309,603  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0104 0020400000 247 360,000 321,000 309,603  

Иные бюджетные ассигнования 905 0104 0020400000 800 25,800 10,954 3,046 27 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

905 0104 0020400000 850 25,800 10,954 3,046  

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

905 0104 0020400000 851 15,000 1,713 0,861  

Уплата прочих налогов и сборов  905 0104 0020400000 852 8,800 5,241 1,685 32 

Уплата иных платежей 905 0104 0020400000 853 2,000 4,000 0,500 12 

Глава  местной администрации 

(исполнительно-

распорядительного органа 

муниципального образования)  

 

905 

 

0104 

 

0020800000 

 

 

 

670,508 

 

810,014 

 

810,014 

 

100 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами   

905 0104 0020800000 100 670,508 810,014 810,014  

Расходы на выплату персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов 

905 0104 0020800000 120 670,508 810,014 810,014  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

905 0104 0020800000 121 514,983 623,290 623,290 100 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию по 

выплатам денежного содержания 

и иные выплаты государственных 

905 0104 0020800000 129 155,525 186,724 186,724 100 



 

 

 

(муниципальных) органов 

Резервные фонды 905 0111   10,000 10,000 0,00  

Резервные фонды 905 0111 0700000000  10,000 10,000 0,00  

Резервные  фонды местных 

администраций 

905 0111 0700500000  10,000 10,000 0,00  

Резервный фонд финансирования 

непредвиденных расходов 

сельских поселений 
Кожевниковского района 

905 0111 0700503000  10,000 10,000 0,00  

 Иные бюджетные ассигнования 905 0111 0700503000 800 10,000 10,000 0,00  

Резервные средства 905 0111 0700503000 870 10,000 10,000 0,00  

Другие общегосударственные 

вопросы 

905 0113   21,020 443,101 429,253 96 

Расходы на выплату  оплаты труда  905 0113 0920300000 111 10,000 114,274 110,883  

Взносы по обязательному 
социальному страхованию по 

выплатам денежного содержания 

и иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов 

905 0113 0920300000 119 3,020 31,960 31,960  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0113 0920300000 200 0,00 128,140 117,956 92 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0113 0920300000 240 0,00 128,140 117,956  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0113 0920300000 244 0,00 128,140 117,956  

Пособие, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

905 0113 0920300000 300 0,00 72,727 72,678  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

905 0113 0920030000 321 0,00 72,727 72,678  

Взнос в Ассоциацию 

муниципальных образований 

905 0113 0920310000  8,000 8,000 7,776 97 

Иные бюджетные ассигнования 905 0113 0920310000 800 8,000 80,000 7,776  

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 

905 0113 0920310000 850 8,000 80,000 7,776  

Уплата иных платежей 905 0113 0920310000 853 8,000 80,000 80,000  

Программы муниципальных 

образований 

905 0113 

 

7950000000  0,00 8,000 8,000  

ДЦП «Патриотическое 

воспитание граждан на 

территории Кожевниковского 

района на 2011-2015 годы» 

 

905 
0113 

 

7950700000 

  

0,00 

 

8,000 

 

8,000 

 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

905 0113 7950700000 300 0,00 8,000 8,000  

Премии и гранты 905 0113 7950700000 350 0,00 8,000 8,000  

Национальная  оборона 905 0200   0,00 114,100 114,100 100 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

905 0203   0,00 114,100 114,100  

Программа «Совершенствование 

межбюджетных отношений в 

Томской области» 

905 0203 2120000000 

 

 0,00 114,100 114,100  

Основное мероприятие 

"Обеспечение осуществления в 

муниципальных образованиях 

Томской области передаваемых 

Российской Федерацией органам 
местного самоуправления 

905 0203 2128151180  0,00 114,100 114,100  



 

 

 

полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты" 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами   

905 0203 2128151180 100 0,00 107,488 107,488 100 

Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

905 0203 2128151180 120 0,00 107,488 107,488  

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

905 0203 2128151180 121 0,00 82,556 82,556 100 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты труда 

905 0203 2128151180 122 0,00 0,00 0,00  

Взносы по обязательному 

социальному страхованию по 
выплатам денежного содержания 

и иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов 

905 0203 2128151180 129 0,00 24,932 24,932 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0203 2128151180 200 0,00 6,612 6,612 100 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0203 2128151180 240 0,00 6,612 6,612  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0203 2128151180 244 0,00 6,612 6,612  

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

 

905 

 

0300 

   

30,000 

 

24,854 

 

24,854 

 

100 

Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

905 0309   30,000 24,854 24,854  

Мероприятия по предупреждению 

и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий 

905 0309 2180000000  30,000 24,854 24,854  

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного 

характера 

905 0309 2180100000  30,000 24,854 24,854  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0309 2180100000 200 30,000 24,854 24,854  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0309 2180100000 240 30,000 24,854 24,854  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0309 2180100000 244 30,000 24,854 24,854  



 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0314 7951000000 200 0,00 0,00 0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0314 7951000000 240 0,00 0,00 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0314 7951000000 244 0,00 0,00 0,00  

Национальная экономика 905 0400   3848,282 4 671,994 4 184,996 89 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

905 0409   3843,282 4 671,994 4 184,996  

Основное мероприятие " Ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Томской области" 

905 0409 1828400000  2 164,889 2 164,889 2 164,889 100 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения в границах 
муниципальных районов 

905 0409 1828440910  2 164,889 2 164,889 2 164,889  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0409 1828440910 200 2 164,889 2 164,889 2 164,889  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0409 1828440910 240 2 164,889 2 164,889 2 164,889  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0409 1828440910 244 2 164,889 2 164,889 2 164,889  

Программы муниципальных 

образований 
905 0409 7950000000  1 678,393 1885,712 1 493,174 79 

МП "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры 

муниципальных образований 
сельских поселений 

Кожевниковского района на 2017-

2027 годы и с перспективой до 

2033 года" 

905 0409 7953011000  1 057,000 1885,712 1 493,174  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0409 7953011000 200 1 057,000 1885,712 1 493,174  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0409 7953011000 240 1 057,000 1885,712 1 493,174  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0409 7953011000 244 1 057,000 1885,712 1 493,174  

МП "Развитие транспортной 

системы в Кожевниковском 
районе на 2016-2021 годы" 

905 0409 7952100000  621,393 621,393 526,933 84 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0409 7952100000 200 412,991 412,991 412,991 100 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0409 7952100000 240 412,991 412,991 412,991  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

905 0409 7952100000 244 412,991 412,991 412,991  



 

 

 

(муниципальных) нужд 

Согласно принятым полномочиям 

в части дородной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах 

муниципального района 

905 0409 7952100000  94,460 94,460 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0409 7952100000 200 94,460 94,460 0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0409 7952100000 240 94,460 94,460 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0409 7952100000 244 94,460 94,460 0,00  

Софинансирование на ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

рамках государственной 
программы "Развитие 

транспортной системы в Томской 

области" 

905 0409 79521S0930  113,942 113,942 113,942 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0409 79521S0930 200 

 

113,942 113,942 113,942  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0409 79521S0930 240 

 

113,942 113,942 113,942  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0409 79521S0930 244 113,942 113,942 113,942  

Другие вопросы в области 

национальной экономике 
905 0412   5,000 0,00 0,00  

Целевые программы сельских 

поселений 
905 0412 7950030000  5,000 0,00 0,00  

МП « Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории Новопокровского 

сельского поселения на период 

2019-2024 годы» 

905 0412 795307000  5,000 0,00 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0412 795307000 200 5,000 0,00 0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0412 795307000 240 5,000 0,00 0,00  

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
905 0500   535,000 422,860 421,420 99 

Коммунальное хозяйство 905 0502   25,000 500,00 0,00  

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
905 0502 6000500000  25,000 500,00 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0502 600050000 200 25,000 500,00 0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0502 6000500000 240 25,000 500,00 0,00  



 

 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0502 6000500000 244 25,000 500,00 0,00  

Благоустройство 905 0503   510,000 422,360 421,420 99 

Программа « Повышение 

финансовой грамотности и 

развитие инициативного 

бюджетирования на территории 
Томской области 

 

905 

 

0503 

 

2140000000 

  

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

Софинансирование расходных 

обязательств по решению 

вопросов местного значения, 

возникших в связи реализацией 

проектов, предложенных 

непосредственно населением 

муниципальных образований 

Томской области, отобранных на 

конкурсной основе 

 

905 

 

0503 

 

2148240М2

0 

  

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

 

905 

 

0503 

 

2148240М2

0 

 

200 

 

0,00 

 

0,00 

0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

 

905 

 

0503 

 

2148240М2
0 

 

240 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 

905 

 

0503 

 

2148240М2

0 

 

244 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

Создание мест ( площадок) 

накопления  твердых 

коммунальных отходов 

905 0503 2618040090  0,00 0,00 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 2618040090 200 0,00 0,00 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 261804009 240 0,00 0,00 0,00  

Благоустройство 905 0503 6000000000  510,000 422,360 421,420 99 
 

Уличное освещение 905 0503 6000100000  404,000 72,615 72,000 99 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 6000100000 200 204,000 72,615 72,000  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 6000100000 240 204,000 72,615 72,000  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 6000100000 244 204,000 72,615 72,000  

Закупка энергетических ресурсов 905 0503 6000100000  200,000 200,000 200,000 100 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 6000100000 200 200,000 200,000 200,000  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0503 6000100000 247 200,000 200,000 200,000  

 Озеленение 905 0503 6000300000  1,000 253,00 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 6000300000 200 1,000 253,00 0,00  



 

 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 6000300000 240      1,000 253,00 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 6000300000 244      1,000 253,00 0,00  

 Организация и содержание мест 

захоронения (кладбище) 

905 0503 6000400000     20,000 20,000 20,000 100 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 6000400000 200   20,000 20,000 20,000  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 6000400000 240    20,000 20,000 20,000  

 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 6000400000 244   20,000 20,000 20,000  

 Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений, в том 

числе 

905 0503 6000500000  

 

  85,000 39,913 39,842 99 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 6000500000 200   85,000 39,913 39,842  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

905 0503 6000500000 240  85,000 39,913 39,842  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд, в том 

числе: 

905 0503 6000500000 244   85,000 39,913 39,842  

Сбор и вывоз мусора 905 0503 6000500000 244 0,00 0,00 0,00  

Занятость населения 905 0503 6000500000 244 0,00 0,00   

Прочие расходы 905 0503 6000500000 243 85,000 39,913 39,842  

Мероприятия по организации 

сбора и вывоза бытовых отходов и 

мусора 

 

905 

 

0503 

 

6000500000 

 

244 

 

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

Содержание площадок 

временного хранения и 

сортировки отходов 

905 0503 6000500000 244 0,00 0,00 0,00  

Софинансирование мероприятий 

по решению вопросов местного 

значения, возникающих в связи 

реализацией проектов, 

предложенных непосредственно 

населением муниципальных 

образований Томской области, 

отобранных на конкурсной основе 

 

905 

 

0503 

 

60005S0М2

0 

  

0,00 

 

0,00 

 

0,00 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 60005S0М2
0 

200 0,00 0,00 0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 60005S0М2 240 0,00 0,00 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 60005S0М2 244 0,00 0,00 0,00  

МП «Патриотическое воспитание 

граждан на территории 

Кожевниковского района на2016-

905 0503 7950700000  0,00 0,00 0,00  



 

 

 

2020 г» 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 7950700000 200 0,00 0,00 0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 7950700000 240 0,00 0,00 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 7950700000 244 0,00 0,00 0,00  

Создание мест (площадок) 

накопления твердых 

коммунальных отходов  

905 0503 7952900000  0,00 89,578 89,578 100 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 79529S0090 200 0,00 89,578 89,578  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 79529S0090 240 0,00 89,578 89,578  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 79529S0090 244 0,00 89,578 89,578  

Софинансирование мероприятий 

по решению вопросов местного 

значения, возникших  в связи 

реализацией проектов, 

предложенных непосредственно 
муниципальными образованиями, 

отобранных на конкурсной основе 

 

 

 

905 

 

 

 

0503 

 

 

 

795307SМ2

0 

  

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

 

 

0,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 795307SМ2

0 

200 0,00 0,00 0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 795307SМ2

0 

240 0,00 0,00 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0503 795307SМ2

0 

244 0,00 0,00 0,00  

Образование 905 0700   5,000 0,00 0,00  

Молодежная политика  и 

оздоровление детей 

905 0707   5,000 0,00 0,00  

Организационно-воспитательная 

работа с молодежью 

905 0707 4310000000  5,000 0,00 0,00  

Проведение мероприятий  для 
детей и молодежи 

905 0707 4310100000  5,000 0,00 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0707 4310100000 200 5,000 0,00 0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0707 4310100000 240 5,000 0,00 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0707 4310100000 244 5,000 0,00 0,00  

Культура и кинематография 905 0800   808,829 832,869 832,869 100 

Культура 905 0801   793,829 831,748 831,748 100 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 

905 0801 5200000000  793,829 831,748 831,748  



 

 

 

Межбюджетные трансферты 905 0801 5210000000  793,829 831,748 831,748  

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

 

 

 

 

905 

 

 

 

 

0801 

 

 

 

 

5210600000 

 

 

 

 

 

 

793,829 

 

 

 

 

831,748 

 

 

 

 

831,748 

 

Межбюджетные трансферты 905 0801 5210600000 500 793,829 831,748 831,748  

Иные межбюджетные трансферты 905 0801 5210600000 540 793,829 831,748 831,748  

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

905 0804   15,000 1,120 1,120 100 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

905 0804 4409900000  15,000 1,120 1,120  

Обеспечение деятельности  

подведомственных учреждений 

905 0804 4409900000  15,000 1,120 1,120  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд 

905 0804 4409900000 200 15,000 1,120 1,120  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0804 4409900000 240 15,000 1,120 1,120  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0804 4409900000 244 15,000 1,120 1,120  

МП « Устойчивое  развитие 
территории Новопокровского 

сельского поселения на 2021 -2023 

годы и на период до 2026 годы» 

905 0804 7953070000  0,00 0,60 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных  

(муниципальных) нужд 

905 0804 7953070000 200 0,00 0,60 0,00  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0804 7953070000 240 0,00 0,60 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

905 0804 7953070000 244 0,00 0,60 0,00  

Социальная политика 905 1000   47,500 47,500 47,500 100 

Социальное обеспечение 

населения 

905 1003   47,500 47,500 47,750  

Государственная программа 
"Социальная поддержка 

населения Томской области" 

905 1003 1100000000  23,750 23,750 23,750 100 

Подпрограмма "Развитие мер 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан" 

905 1003 1110000000  23,750 23,750 23,750  

Ведомственная целевая 

программа "Исполнение принятых 

обязательств по социальной 

поддержке отдельных категорий 

граждан за счет средств 

областного бюджета" 

905 1003 1116000000  23,750 23,750 23,750  

Оказание помощи в ремонте и 

(или) переустройстве жилых 

помещений граждан, не стоящих 
на учете в качестве нуждающихся 

905 1003 1116040710  23,750 23,750 23,750  



 

 

 

в улучшении жилищных условий 

и не реализовавших свое право на 

улучшение жилищных условий за 

счет средств федерального и 

областного бюджетов в 2009 и 

последующих годах, из числа: 

участников и инвалидов Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 
годов; тружеников тыла военных 

лет; лиц, награжденных знаком 

"Жителю блокадного 

Ленинграда"; бывших 

несовершеннолетних узников 

концлагерей; вдов погибших 

(умерших)  участников Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 

годов, не вступивших в 

повторный брак 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

905 1003 1116040710 300 23,750 23,750 23,750  

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

905 1003 1116040710 320 23,750 23,750 23,750  

Приобретение товаров, работ и 

услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 

905 1003 1116040710 321 23,750 23,750 23,750  

Социальная помощь 905 1003 5050000000  23,750 23,750 23,750 100 

Оказание других видов 
социальной помощи 

905 1003 50586S0710  23,750 23,750 23,750  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

905 1003 50586S0710 300 23,750 23,750 23,750  

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

905 1003 50586S0710 320 23,750 23,750 23,750  

Приобретение товаров, работ и 

услуг в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 

905 1003 50586S0710 321 23,750 23,750 23,750  

Физическая культура и   

спорт 

905 1100   

 

5,000 0,00 0,00  

Физическая культура 905 1101   5,000 0,00 0,00  

Физкультурно–оздоровительная 
работа и спортивные мероприятия 

905 1101 5120000000  5,000 0,00 0,00  

Мероприятия в области 

здравоохранения, спорта и 

физической культуры, туризма 

905 1101 5129700000  5,000 0,00 0,00  

Обеспечение условий для 

развития физической культуры и 

массового спорта 

905 1101 5129702000  5,000 0,00 0,00  

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 1101 5129702000 200 5,000 0,00 0,00  

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

905 1101 5129702000 240 5,000 0,00 0,00  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд  

905 1101 512970200 244 5,000 0,00 0,00  

Межбюджетные трансферты 

бюджету района общего 

характера 

905 1400   9,870 9,870 9,870 100 

Прочие межбюджетные 905 1403   9,870 9,870 9,870  



 

 

 

трансферты бюджету района 

общего характера 

 

Иные безвозмездные и 

безвозвратные перечисления 

905 1403 5200000000  9,870 9,870 9,870  

Межбюджетные трансферты 905 1403 5210000000  9,870 9,870 9,870  

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов  поселений 

и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии  
заключенными соглашениями  

905 1403 5210600000  

 

 

 

9,870 9,870 9,870  

Межбюджетные трансферты 905 1403 5210600000 500 9,870 9,870 9,870  

Иные межбюджетные трансферты 905 1403 5210600000 540 9,870 9,870 9,870  

 

 

 



 

 

 

     

 Приложение 4 

к решению Совета Новопокровского 

сельского поселения 
 от 15.06. 2022 года № 151 

 

 

ОТЧЕТ 

о программе приватизации (продажи) 

муниципального имущества за 2021 г. 

 

Перечень  

объектов 

Балансовая 

остаточная 

стоимость 

(руб.) 

Год ввода S 

(кв.м) 

Планируемый 

доход (руб.) 

на 2021 г. 

План на 

2021 г. 

(руб.) 

Исполнение 

2021 г. 

(руб.) 

% 

исполнения 

к плану  

 0   0 0 0  



 

 

Приложение 5 

к Решению Совета Новопокровского 

 сельского поселения  

от 15.06. 2022 года № 151 

 
 

Отчет о реализации муниципальных программ 

за 2021 года 

(тыс. рублей) 

№ 

п.п. 
Наименование КЦСР КФСР КВР 

План 

на .2021 

 год 

Исполнено 

за 2021год 

% 

исполне

ния 

  ВСЕГО       5 777,477 5 288,825 91 

1. 

МП «Развитие молодёжной 

политики на территории 

муниципального образования 

«Новопокровское сельское 

поселение»  на 2016 – 2020 годы» 

4310100000     0,00 0,00  

  Образование 4310100000 0700   0,00 0,00  

  

Молодежная политика  и 

оздоровление детей 
4310100000 0707   0,00 0,00  

  

Проведение мероприятий  для детей и 

молодежи  
4310100000 0707  0,00 0,00  

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 

нужд, в том числе: 

4310100000 0707  0,00 0,00  

 

 Гражданско-патриотическое 

воспитание и содействие 

самоорганизации молодежи 

4310100000 0707 244 0,00 0,00  

  

Организация и проведение семинаров, 

круглых столов по вопросам 

гражданско-патриотического 

воспитания молодежи 

4310100000 0707 244 0,00 0,00  

  

Проведение мероприятий, 

посвященным памятным 

календарным датам воинской славы 

России и увековечиванию памяти 

защитников Отечества 

 

 

4310100000 

 

 

0707 

 

 

244 0,00 0,00  

  Проведение Дня призывника 4310100000 0707 244 0,00 0,00  

 

Формирование духовно-нравственных 
ценностей в молодежной среде. 

Поддержка талантливой молодежи. 

4310100000 0707 244 

0,00 0,00  

  

Проведение праздничных 

мероприятий  

в рамках праздника «День молодежи» 

 

4310100000 

 

0707 

 

244 0,00 0,00  

  
Участие в антинаркотических акциях 

«Я выбираю жизнь», «НаркоСтоп» 

4310100000 0707 244 
000 0,00  

  
Международный день студента 

«Татьянин день» 

4310100000 0707 244 
0,00 0,00  

  
Повышение престижа семейных 

ценностей в молодежной среде 

4310100000 0707 244 
0,00 0,00  

  
Организация деятельности клуба 

молодых семей 

4310100000 0707 244 
0,00 0,00  

  
Детское и молодежное движение – 

стратегический партнер государства 

4310100000 0707 244 
0,00 0,00  

  

Развитие и поддержка 

добровольческой деятельности, 

волонтерского движения 

 

4310100000 

 

0707 

 

244 0,00 0,00  



 

 

 

  

Организация и поддержка 

деятельности тимуровского движения 
по оказанию помощи ветеранам и 

вдовам погибших и умерших 

участников Великой Отечественной 

войны, локальных войн и конфликтов 

 

 
4310100000 

 

 
0707 

 

 
244 

0,00 0,00  

 2. 

Муниципальная Программа 

«Организация освещения улиц на 

территории муниципального 

образования «Новопокровское 

сельское поселение» на 2016 – 2020 

годы» 

   272,615 272,000 99 

  
Благоустройство 6000100000 0503  72,615 72,000 99 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) 

нужд, в том числе: 

6000100000 0503 240 72,615 72,000  

  
Стоимость электроэнергии 6000100000 0503 247 200,000 200,000 100 

3. 

МП «Развитие культуры в 

Новопокровском сельском 

поселении на 2016 – 2020 годы» 

     832,868 832,868 110 

  Культура  0800   832,868 832,868  

  

Другие вопросы в области  культуры, 

кинематографии 
5210600000 0801  540 831,748 831,748 100 

  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) 

нужд, в том числе: 

7953070000 0804 244 0,00 0,00  

  

Проведение конкурсов и праздников 

на уровне сельского поселения и 
уровне района  

4409900000 0801 244 0,00 0,00  

  

Проведение мероприятий 

национально-культурной 

направленности 

4409900000 0801 244 0,00 0,00  

  

Государственные и календарные 

праздники 
4409900000 0801 244 0,00 0,00  

  

Творческий фестиваль сельского 

поселения 
4409900000 0801 244 0,00 0,00  

  

Организация участия самодеятельных 

артистов, коллективов, в конкурсах, 

фестивалях и праздниках различного 

уровня (на местном уровне и на 

уровне района) 

4409900000 0801 244 1,120 1,120 100 

4. 

МП «Развитие физической 

культуры и массового спорта на 

территории муниципального 

образования «Новопокровское 

сельское поселение» на 2016 – 2020 

годы» 

5129702000     0,00 0,00  

  Физическая культура 5129702000 1100   0,00 0,00  

  Физическая культура  и спорт 5129702000 1101   0,00 0,00  

  

Проведение спортивно-массовых 

мероприятий, конкурсов и праздников 
в Новопокровском сельском 

поселении 

5129702000 1101 350 0,00 0,00  

  

Участие в межпоселенческих и 

районных соревнованиях 
5129702000 1101  0,00 0,00  



 

 

 

  

Стимулирование спортсменов, 

принимавших активное участие в 
соревнованиях «Стадион для всех», 

«День физкультурника», «Снежные 

узоры» и т.д. Победители и призеры 

5129702000 1101 350 0,00 0,00  

5. 

МП «Развитие внутрипоселковых 

дорог Новопокровском сельском 

поселении на 2016-2020 годы» 

     507,451 412,991 81 

  
Национальная экономика  0400   507,451 412,991  

  

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
 0409   507,451 412,991  

 

МП "Развитие транспортной системы 

в Кожевниковском районе на 2016-

2021 годы" 

7952100000 0409  507,451 412,991  

  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) 

нужд, в том числе: 

7952100000 0409 240 507,451 412,991  

  

Содержание внутрипоселковых дорог       

и искусственных сооружений   

на них              

7952100000 0409 244 507,451 412,991  

 

МП "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры 
муниципальных образований 

сельских поселений Кожевниковского 

района на 2017-2027 годы и с 

перспективой до 2033 года" 

7953011000 0409 240 0,00 0,00  

 

Содержание внутрипоселковых дорог       

и искусственных сооружений   

на них   (акцизы)            

7953011000 0409 244 0,00 0,00  

6. 

МП « Комплексное развития 

транспортной инфраструктуры 

Новопокровского сельского 

поселения Кожевниковского 

района на 2016 – 2020 годы и с 

перспективой до 2032 года 

     4 164,543 3 772,005 90 

  Национальная экономика  0409   4 164,543 3 772,005  

  

Дорожное хозяйство  

(дорожные фонды) 
 0409   4 164,543 3 772,005  

  

Софинансирование на ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

рамках государственной программы 

"Развитие транспортной системы в 

Томской области" 

79521S0910 0409  113,942 113,942 100 

  

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) 

нужд, в том числе: 

79521S0910 0409 240 113,942 113,942  

  

Капитальный ремонт,  ремонт,  
содержание автомобильных дорог 

местного значения и искусственных 

сооружений на них, включая 

проектно-изыскательные работы 

79521S0910 0409 244 113,942 113,942  

 

Основное мероприятие " Ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Томской области" 

1828400000 0409  2 164,889 2 164,889 100 

 

Капитальный ремонт и (или) ремонт 

автомобильных дорог общего 
18284S0895 0409 240 2 164,889 2 164,889  



 

 

 

пользования местного значения в 

границах муниципальных районов 

 

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) 

нужд 

18284S0895 0409 244 2 164,889 2 164,889  

  

МП "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры 

муниципальных образований 

сельских поселений Кожевниковского 

района на 2017-2027 годы и с 

перспективой до 2033 года" 

7953011000 0409  1 885,712 1 493,174 79 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) 

нужд, в том числе: 

7953011000 0409 240 1 885,712 1 493,174  

  

Ремонт, содержание 

внутрипоселковых дорог и 
искусственных    сооружений на них   

7953011000 0409 244 1 885,712 1 493,174  

        

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                      Приложение 6 

к решению Совета Новопокровского 

сельского поселения 

 от 15.06. 2022 года № 151 

 

 

ОТЧЕТ 

по источникам финансирования дефицита бюджета поселения за 2021 год 

 

 
Код Бюджетной 

классификации 
Российской Федерации 

 

Наименование 

 

План на  

01.01. 

2021 год 

 

План на 

2021 год 

с 

изменением 

 

 

 

Исполнено 

 на 01.01. 

2022г   

(тыс. руб.) 

код 

главн

ого 

адми

нист

ратор

а 

код группы, 

подгруппы, 

статьи и вида 

источников 

  Источники финансирования 

дефицита бюджетов -всего 

- 110,254 + 979,266 + 133,693 

905 
01050000000000

000 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

-110,254 + 979,266 +133,693 

905 
01050201050000

510 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных образований 

- 9508,173 - 9 949,183 - 10 203,983 

905 
01050201050000

610 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

муниципальных образований 

+ 9618,427 +10 928,449 + 10 337,676 

90 
01060502050000

540 

Предоставление бюджетных 

кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджета района в 

валюте Российской Федерации 

0 

 

0 

904 
01060502050000

640 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджета района в 

валюте Российской Федерации  

0 

 

0 

 

 

 



 

 

 

                                                                       Приложение 7 

к Решению Совета Новопокровского  

                                                                                                    сельского поселения  

                                                                                                    от 15.06. 2022 года  № 151 

 

 
ОТЧЕТ 

об использовании бюджетных ассигнований резервных  

фондов муниципального образования «Новопокровское сельское поселение» 

за 2021 год 

 
                                                                                                                                  тыс.  руб 

Наименование резервного фонда План 

на 
2021 год 

Исполнено по 

состоянию на 
01.01.2022г. 

% 

исполнени
я 

к плану 

1 2 3 4 

Резервный фонд финансирования 

непредвиденных расходов 
 

10,000 
 

0,000 
 

 

Итого: 10,000 0,000  

    

    

 

 

 Утверждено по бюджету на 2021 год 10,000 

 ОСТАТОК  СРЕДСТВ НА 01.01.2022г 10,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                      Приложение 8 

к Решению Совета Новопокровского  

 сельского поселения 

 от 15.06. 2022 года №151 

 

ОТЧЕТ 

о программе муниципальных внутренних заимствований Новопокровского сельского 

поселения за 2021 год 

 

Перечень внутренних заимствований Сумма (руб.) 

Остаток на начало года 0 

Кредиты от кредитных организаций: 

- привлечение 

- погашение основной суммы долга 

0 

0 

0 

Кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации: 

- привлечение 

- погашение основной суммы долга 

0 

 

0 

0 

Общий объем внутренних заимствований, направляемых 

на финансирование дефицита бюджета поселения и на 

погашение муниципальных долговых обязательств 

поселения 

- привлечение 

- погашение основной суммы долга 

0 

 

 

 

0 

0 

Остаток на конец года 0 

 

Приложение 9 

к решению Совета Новопокровского 

сельского поселения 

 от 15.06. 2022 года № 151 

 

Сведения о численности муниципальных служащих  

органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений. 

 Фактические затраты на их денежное содержание  

за 2021 год 

Наименование  Управление 

 Лимит численности, шт. ед. Оплата труда и начисления 

на выплаты по оплате труда, 

руб. 

1 2 3 

1. Органы муниципальной власти 

Муниципальные должности 

( глава) 

1 810,014 

Должности муниципальной 

службы 

3 933,962 

Работники органа местного 

самоуправления  

6,3 1 550,700 

Всего: 10,3 3 294,676 

 


